
 

 

 

 

2021年 ５月 26日 

スペシャルオリンピックス日本 

地区組織事務局長 各位 

 公益財団法人スペシャルオリンピックス日本 

理事長 有森 裕子 

 

2021年度地区競技会推進支援制度の助成について 

 

拝啓 時下ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より、スペシャルオリンピックスの活動にご尽力頂き心より御礼申し上げます。 

さて、2021年度地区競技会推進支援制度に基づく助成についてご案内いたします。 

本年につきましては、コロナ禍におけるスポーツイベントの再開ということから、ブロックレベルにおける競技会

並びに大会開催は推奨せず、まず、地区競技会等を対象に、感染予防対策経費としてご活用いただきたいと

考え、総額 120万円を助成させて頂くことになりました。 

  昨年は、新型コロナウイルス感染拡大の影響を強く受け、スペシャルオリンピックス日本（SON）では、地区組

織のスポーツプログラム及び地区大会、ブロック競技会・大会について、中止、自粛の要請をさせていただきま

した。現在も、緊急事態宣言やまん延防止等重点措置が発令されており、未だ予断を許さない状況が続いてお

りますが、今年度は、アスリートのスポーツトレーニングの発表の場として、地区競技会や記録会等の集合型スポ

ーツイベント等の再開を視野に入れている地区やブロックも多いかと存じます。 

つきましては、本年は特例措置といたしまして、地区組織主催の競技会に加え記録会等にも対象を広げ、感

染予防等の経費として地区組織に広くご活用いただきたく、下記の基準を適用し助成することに致しました。 

なお、まだまだコロナ禍が続く中での競技会再開支援となりますので、SON としては慎重を期して、県をまた

いでの参加や人数的なリスクを伴うブロック競技会・大会の開催は推奨しないこととし、ブロック競技会・大会に

ついては、対象外とさせていただきますのでご理解の程お願い致します。 

 申請を希望される場合は、別紙概要等を十分ご確認の上、下記要領にて「2021年度 地区競技会推進支援

制度 支援金申請書」を SON事務局までご提出いただきますよう、よろしくお願いいたします。 

敬具 

記 

 

●支援対象： 2021年 1月 1日から 12月 31日までに実施される地区主催の競技会・大会、記録会等 

  ※ 申請書締切日までに実施済みの競技会・大会も対象となります 

●支援金額：  1地区、最低 15,000円を基本とし、大会規模（競技数・参加者人数）などを加味し、 

支援金額を決定する。 

●提出方法：  添付書類を十分ご確認の上、所定の方法にて SON事務局までご提出ください。 

●提出締切： 2021年 ７月 ３１日（土）  （３１日必着。締め切り日以降の受領はいたしかねます。） 

  ※９月中旬に審査・交付先決定、下旬に支援金交付決定通知・支援金交付 

 

 

 

A-1 

〔問い合わせ先〕 

公益財団法人スペシャルオリンピックス日本 業務推進部 プログラム推進課 担当：関 

〒105-0003 東京都港区西新橋 2-22-1 西新橋二丁目森ビル 7階 E-mail：son_program@son.or.jp 


